O Orçamento-programa deste município foi elaborado conforme disposições contidas na 

Lei nº 1.530, de 04/11/2024, que estima a receita e fixa a despesa do município de Vargem 

Alta para o exercício financeiro de 2025 e demais legislações pertinentes. 

A Receita para o exercício de 2025 foi estimada em R$ 103.000.000,00 (Cento e três 

milhões de reais).  

1.2 Execução Orçamentária 

1.2.1 Comparativo da receita consolidada arrecadada – 2024/2025 

Tabela 1: Dados do comparativo das receitas arrecadadas nos exercícios de 2024/2025. 

EXERCÍCIO 2024 2025 

PERÍODO ABRIL MAIO JUNHO ABRIL MAIO JUNHO